
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante
Data da Realização

22/2000-0119180-5
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Fornecimento de lanche para doadores de sangue do 
Hemocentro Regional de Santa Maria/RS

SES 12/06/2023 09:30

22/1900-0041807-4
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviços de desenvolvimento, customização, implantação, 
sustentação/administração de ambientes e monitoramento para 
soluções educacionais - TI

SE 12/06/2023 09:30

23/1207-0000949-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Contratação de seguradora para seguro-garantia do casco 
(seguro total), para a aeronave de asas rotativas, tipo helicóptero 
monomotor, AW119kxi IFR Koala

CBMRS 12/06/2023 09:30

20/1204-0011397-0
Tomada de 
Preços

Serviços de reforma geral no prédio da 9ª Delegacia de Polícia 
de Porto Alegre/RS

PC 12/06/2023 14:00

21/1203-0021903-8
Tomada de 
Preços

Execução de obra de restauração do prédio do Museu da Brigada 
Militar em Porto Alegre/RS

BM 12/06/2023 15:00

23/2000-0005822-8
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviços continuados de 46 postos de trabalho para os serviços 
de residenciais terapêuticos do Hospital Psiquiátrico São Pedro.

SES 13/06/2023 09:30

22/1900-0039977-0 Convite
Serviço de perfuração e montagem de um (01) poço tubular 
profundo para o abastecimento da Escola EIEF Joaquim Gaten 
Cassemiro em Nonoai/RS

SE 13/06/2023 14:00

22/1900-0018523-1 Convite

Elaboração de Laudo de Estabilidade Estrutural, elaboração de 
Projetos Executivos de Arquitetura e Engenharia para a 
conclusão da obra do ginásio poliesportivo, na Escola Estadual 
de Ensino Médio Catarina Bridi, localizada no Município de 
Ibarama/RS

SE 13/06/2023 15:00

23/1400-0000089-3
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Contratação de 10 posto de trabalho de Motorista em Porto 
Alegre/RS

SEFAZ 14/06/2023 09:30

23/2158-0000800-2
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Fornecimento de refeições para a FASE unidade de Novo 
Hamburgo/RS 

FASE 14/06/2023 09:30

20/0602-0008593-2
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Manutenção corretiva preventiva de dois grupos geradores de 
energia elétrica à diesel na Penitenciária Modulada Estadual de 
Montenegro/RS

SUSEPE 14/06/2023 09:30

21/2441-0008879-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviço de atenção domiciliar para paciente residente no 
município de Santa Maria/RS

IPERGS 14/06/2023 09:30

21/1300-0004884-7 Concorrência
Serviço de revitalização das fachadas e execução de sistema de 
drenagem para os equipamentos de ar-condicionado do prédio 
do CAFF e prédio anexo (Secretaria da Educação - SEDUC)

SPGG 14/06/2023 14:00

23/1300-0002261-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS 
P/LABORATORIO/DIAGNOSTICA

DIVERSOS 15/06/2023 09:30

23/1157-0000119-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

INSTRUMENTOS MUSICAIS/COMPONENTES/ACESSORIOS SEDAC 15/06/2023 09:30

23/1300-0002271-7
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

VESTUARIOS/UNIFORMES (EXCETO VESTUARIO DE 
SEGURANCA)/MATERIAIS DE ARMARINHO/AVIAMENTOS

DIVERSOS 15/06/2023 09:30

23/1300-0002307-1
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/CONSTRUCAO CIVIL DIVERSOS 15/06/2023 09:30

23/1300-0002078-1
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

ALIMENTACAO HUMANA - LATICINIOS E CORRELATOS DIVERSOS 15/06/2023 09:30

0445/2023

0446/2023

0443/2023

0444/2023

9252/2023

9253/2023

0012/2023

9154/2023

9251/2023

0032/2023

9227/2023

0055/2023

0442/2023

9207/2023

9241/2023

0031/2023

Edital

9189/2023

0056/2023



22/1300-0006049-4
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviço de apoio administrativo e limpeza para para o 
funcionamento das Centrais de Atendimento de Serviços ao 
Cidadão - Tudo Fácil unidades de Caxias do Sul, Lajeado, Passo 
Fundo, Pelotas, Porto Alegre e Rio Grande/RS

SPGG 15/06/2023 09:30

23/2158-0000727-8
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Instalação de chapas expandidas nas janelas do 2° pavimento do 
prédio do Centro de Atendimento Socioeducativo - CASE de 
Pelotas/RS

FASE 15/06/2023 09:30

Número total de registros: 20

Relatório gerado em 07/06/2023 08:17

9226/2023

9254/2023


